
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZI FINANZIARI, ECONOMATO 

 

 
N. GEN. 110 DEL 23/09/2021 

N. SERV. 21 DEL 23/09/2021 

 

  
OGGETTO:  INDIZIONE DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER IL 

RINNOVO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER 

IL PERIODO 1/01/2022 - 31/12/2026. APPROVAZIONE 

BANDO DI GARA.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Premesso che questo Comune deve procedere all’affidamento della gestione del Servizio di 
Tesoreria Comunale per il quinquennio 01.01.2022 – 31.12.2026, poiché la vigente convenzione 
scadrà il 31.12.2021; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/07/2021, esecutiva per decorrenza 
termini, con la quale, è stato approvato nuovo schema di convenzione per la gestione del Servizio 
di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2022 – 31.12.2026; 
 
Ricordato che con il medesimo provvedimento si è preso atto che, in ossequio alle disposizioni 
dettate dal titolo V del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dal vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità, l’affidamento della gestione del Servizio dovrà avvenire mediante gara ad evidenza 
pubblica, con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in base agli 
elementi e criteri indicati nello schema del bando, con l’aggiudicazione a favore di soggetto 
abilitato a svolgere tale servizio, conformemente all’art. 208 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
Considerato che, con la deliberazione sopra richiamata, è stato dato inoltre mandato al sottoscritto 
Responsabile dell’Area Finanziaria di predisporre tutti gli atti necessari all’espletamento della gara; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.  10  del  25/07/2019 di nomina della sottoscritta quale  
Responsabile del Settore Finanziario, Tributi, Personale e Protocollo secondo il nuovo assetto 
delle P.O. previsto dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 
 
Ritenuto pertanto di indire una gara mediante procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del 
servizio in oggetto; 
 
Visto il TUEL, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito 
si intendono integralmente richiamate.  
 
Di procedere all’indizione di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria per il periodo dal 
01.01.2022 al 31.12.2026, in conformità ed alle condizioni tutte contenute nello schema di 
convenzione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 29.07.2021, per un 
valore potenziale per l’intero periodo di vigenza di €. 15.000,00 oltre IVA.  
 
Di stabilire che la gara ad evidenza pubblica, sarà svolta mediante procedura aperta e secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D. Lgs. 18.04.2016 
n. 50,  
 
Di approvare gli uniti allegati: 
 

▪ bando di gara in allegato “A” al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale, al quale a sua volta sono allegati: 

▪ schema di domanda di partecipazione in allegato “B”; 
▪ schema di offerta tecnica in allegato “C”; 
▪ schema di offerta economica in allegato “D”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

▪ schema di convenzione, riproduttivo di quello già approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 29/7/2021, in allegato “E”; che 
per la gara di cui in oggetto. 

 
Di dare atto che per la gara di cui in oggetto, il codice CIG è ZF833263B7. 
 
Di stabilire che la procedura di  gara si svolgerà , ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 50/2016, in modalità 
interamente telematica attraverso l’utilizzo della piattaforma  “Traspare”  realizzata dalla L&G 
Solution srl raggiungibile al seguente indirizzo https://comunecastagnolepiemonte.traspare.com/ 
e che la partecipazione potrà avvenire esclusivamente da parte degli operatori economici 
regolarmente iscritti sulla Piattaforma On Line “Traspare” al seguente indirizzo  
https://cucpiobesi.traspare.com/   
 
Di riservarsi di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta 
congrua. 
 
Di dare atto che il bando di gara verrà pubblicato all’albo on-line e sul sito istituzionale del 
Comune; 
 
Di dare atto che si provvederà con successiva determinazione alla nomina della commissione 
aggiudicatrice, successivamente allo scadere del termine previsto per la presentazione delle 
offerte. 
 
Di dare atto che all’impegno di spesa si provvederà con l’atto di affidamento del servizio, in quota 
competenza dei rispettivi esercizi finanziari. 
 
 

 

      

https://comunecastagnolepiemonte.traspare.com/
https://cucpiobesi.traspare.com/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GARABELLO Milena 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 23/09/2021. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 23/09/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GARABELLO Milena 
 


